
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

КАРАР

«£ £ * декабрь 2о^й.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ «051 декабря 20 Ж

Об установлении публичного сервитута на 
земельные участки, находящиеся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев ходатайства Публичного акционерного общества «Газпром 
газораспределение Уфа» (вх. № 01-02-13092/11 от 30.09.2024 г.), в соответствии 
с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с 
приложениями.

2. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, ул. Михаила Дорохова, д. 58и», в 
соответствии с приложением № 1, площадью 57 кв. м.

3. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, ул. Заречная, д. 4а», в соответствии с 
приложением № 2, площадью 53 кв. м.

4. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика



2

Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, Михаила Дорохова, д. 64л», в соответствии с 
приложением № 3, площадью 14 кв. м.

5. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, ул. Михаила Дорохова, д. 81р», в 
соответствии с приложением № 4, площадью 20 кв. м.

6. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, ул. Михаила Дорохова, д. 101 ф», в 
соответствии с приложением № 5, площадью 18 кв. м.

7. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, ул. Михаила Дорохова, д. 67н», в 
соответствии с приложением № 6, площадью 55 кв. м.

8. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:040616:11493, 02:55:040616:12678,
02:55:040616:10696, кадастровый квартал 02:55:040618.

9. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
10. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение 

Уфа» направить правообладателям земельных участков, которые пересекает 
границы публичного сервитута:

10.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух 
экземплярах;

10.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или 
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута 
применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается 
соглашение;

10.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения размера 
платы за публичный сервитут.

11. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение
Уфа»:

11.1. обратиться в Министерство земельных и имущественных 
отношений Республики Башкортостан, в Администрацию городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан для определения порядка расчета и 
внесения платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
находящихся в муниципальной собственности;

11.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации.



3

12. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем 
пять рабочих дней .со дня принятия настоящего постановления, направить в 
филиал ППК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее 
постановление с приложением схемы расположения земельного участка, в том 
числе с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 
межведомственного электронного взаимодействия.

13. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

14. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев



4

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2055  от « 0 5 »  12. 2024 г.

02 :55:040616:4947
02:55 :040616:4742

02:55 :040616:4948

02 :55 :040616:4949

02 :55:040616:49.
02 :55:040616:11493(2)

02 :55:040616:^934

02 :55:041*616:4926

02:55:04(̂ 616:492 7

02:55:040616:4911

02 :55:04061(^4912

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

- граница публичного сервитута

•  * - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:11493 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:14565 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:4763



5

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного 
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. 
Нагаево, ул. Михаила Дорохова, д. 58и»

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 647379.46 1371666.78
2 647377.59 1371670.28
3 647372.18 1371667.79
4 647364.6 1371665.2
5 647365.89 1371661.42
6 647373.57 1371664.04
1 647379.46 1371666.78

S = 57 кв м



6

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2055  от « 0 5 »  12. 2024 г.

02 :55:040618:780

02 :55:040618:748

02 :55 :040618:747

040618:741

LV» ш 
040618:12

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения

граница публичного сервитута

поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040618 граница и номер кадастрового квартала

02:55:040618:747 - гшнитта и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040618:852- граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



7

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного 
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. 
Нагаево, ул. Заречная, д. 4а»

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 646499.06 1369989.21
2 646502.35 1369991.53
3 646494.99 1370002.46
4 646491.67 1370000.24
1 648010.99 1369637.21

S = 53 кв м



8

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2055  от « 0 5 »  12. 2024 г.

02:55:040616:6274

02 :55 :040616:11493(2)

02 :55 :040616:6260

02 :55:040616:6261

02 :55:040616:6291

02 :55*040616:6276

02 :55:040616:6277

02 :5/ 040 (̂ 16:6278
02 :55 :040616:4732

02 :55:040616:6279

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения

граница публичного сервитута

поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:11493 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:14653 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



9

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного 
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. 
Нагаево, ул. Михаила Дорохова, д. 64л»

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 647489.89 1371754.91
2 647488.09 1371758.49
3 647483.53 1371756.19
4 647485.43 1371752.66
1 647489.89 1371754.91

S = 14 кв м



10

Приложение № 4 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 20 55  от « 0 5 »  12. 2024 г.

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

— - граница публичного сервитута

•  * •• поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:12678 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55 04061 б: 15726 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



11

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного 
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. 
Нагаево, ул. Михаила Дорохова, д. 81р»

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 648302.87 1371533.12
2 648301.01 1371536.66
3 648296.59 1371534.45
4 648298.37 1371530.87
1 648302.87 1371533.12

S = 20 кв м



12

Приложение № 5 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 20 55  от « 0 5 »  12. 2024 г.

1616:8919

02:55:040616:8948
02:55:040616:10696

02:55:040616:8933

02:55:040616:8934

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

. - граница публичного сервитута

•  * - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:10696 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:15757 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



13

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного 
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. 
Нагаево, ул. Михаила Дорохова, д. 101 ф»

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 648705.56 1371605.97
2 648703.88 1371609.61
3 648699.8 1371607.47
4 648701.66 1371603.93
1 648705.56 1371605.97

S = 18 кв м



14

Приложение № 6 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 20 55  от « 0 5 »  12. 2024 г.

02:55:040616:9510

02:55:040616:12678(1)

02:55:040616:8701

02:55:040616:8702

02:55:040616:8703

5:040616:8704

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

=  - граница публичного сервитута

•  * - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:12678 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:5x 040616 5304 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



15

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного 
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. 
Нагаево, ул. Михаила Дорохова, д. 67н»

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 648052.75 1371478.73
2 648050.55 1371482.07
3 648039.23 1371474.6
4 648041.13 1371471.07
1 648052.75 1371478.73

S = 55 кв м


